



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2022 № 164-па

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 20.06.2016 № 410-па «Об утверждении требований к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Курской области»**

В соответствии с частью 4 статьи 17 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Курской области от 3 ноября 2021 года № 94-ЗКО «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления городского округа «Город Курск» и органами государственной власти Курской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 20.06.2016 № 410-па «Об утверждении требований к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Курской области» (в редакции постановления Администрации Курской области от 14.07.2021 № 728-па).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт



**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Администрации Курской области  
от 20.06.2016 № 410-па «Об утверждении требований к осуществлению  
регулярных перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым  
тарифам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок  
на территории Курской области»**

1. В наименовании, первом и втором абзацах слова «регулярных перевозок на территории Курской области» заменить словами «регулярных перевозок на территории Курской области и муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа «Город Курск».

2. В требованиях к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Курской области, утвержденных указанным постановлением:

1) в наименовании и пункте 1 слова «регулярных перевозок на территории Курской области» заменить словами «регулярных перевозок на территории Курской области и муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа «Город Курск»;

2) в пункте 2 слова «автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам Курской области» заменить словами «автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам Курской области и муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа «Город Курск» (далее – межмуниципальный и муниципальный маршрут регулярных перевозок);

3) в пункте 3 слова «межмуниципальный маршрут» в соответствующих числе и падеже заменить словами «межмуниципальный и муниципальный маршрут» в соответствующих числе и падеже;

4) в пункте 4:

в абзаце первом и подпунктах 3, 4, 6, 7, 17 слова «межмуниципальный маршрут» в соответствующих числе и падеже заменить словами «межмуниципальный и муниципальный маршрут» в соответствующих числе и падеже;

в подпунктах 14, 21 слова «межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Курской области» заменить словами «межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок».